ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          / UBND

V/v triển khai Chương trình
OCOP trên địa bàn thị xã.

        Đức Phổ, ngày      tháng 3 năm 2022

                                           Kính gửi:
                               - Hội LPPN thị xã;

                           - Hội Nông dân;
                                   - Phòng Kinh tế thị xã;

                                                             - UBND các xã, phường;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 1048/QĐ-TTg ngày

21/8/2019 về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương

trình mỗi xã một sản phẩm; Số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 về bổ sung, sửa đổi

một số Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng

Chính Phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá và phân hạng sản phẩm

chương trình OCOP;

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-UBND ngày 18/02/2019 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Đề án “Mỗi xã một sản phẩm” tỉnh Quảng Ngãi,

giai đoạn 2018 – 2020, định hướng đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Để triển khai thực hiện chương trình OCOP hàng năm, đặc biệt là khâu

xét chọn, đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn thị xã; UBND thị xã
đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân thị xã, UBND các xã, phường;

Phòng Kinh tế thị xã triển khai thực hiện Chương trình OCOP trên địa bàn thị
xã, với nội dung sau:

 1. Hội Liên hiệp nữ, Hội Nông dân thị xã:

 Thông tin đến các Hội viên, hộ sản xuất (có đăng ký hộ kinh doanh) thực

hiện đăng ký sản phẩm tham gia thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm
để tham gia đánh giá sản phẩm OCOP của thị xã (biểu số 01) và Hội Liên hiệp

Phụ nữ, Hội nông dân thị xã tổng hợp Danh sách đăng ký (biểu số 02) kèm theo,
gửi về UBND thị xã (qua phòng Kinh tế thị xã để tổng hợp) trước ngày 15
tháng 4 năm 2022.

2. UBND các xã, phường

Phổ biến cho các doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ sản xuất (có đăng ký hộ

kinh doanh) trên địa bàn (gọi chung là chủ thể sản xuất) tham gia đăng ký
Chương trình mỗi xã một sản phẩm để tham gia đánh giá sản phẩm OCOP của

2

thị xã (biểu số 01); và UBND các xã, phương tổng hợp danh sách theo (biểu số
02) kèm theo, gửi về UBND thị xã (qua phòng Kinh tế thị xã) trước ngày 15

tháng 4 năm 2022.

3. Phòng Kinh tế thị xã

- Nhận phiếu đăng ký, phối hợp với UBND các xã, phường tổ chức kiểm
tra, hướng dẫn cho chủ thể sản xuất hoàn thiện nội dung đăng ký theo quy định;

- Tổ chức ký hợp đồng với đơn vị tư vấn có năng lực để thực hiện hỗ trợ
cho chủ thể sản xuất hoàn thiện hồ sơ tham gia Chương trình OCOP đảm bảo

đạt từ 3-4 sao theo Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi
xã một sản phẩm;

- Tham mưu cho UBND thị xã thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản
phẩm thực hiện Chương trình OCOP cấp huyện.

- Tham mưu UBND thị xã trình hồ sơ cho những sản phẩm đạt 3 - 4 sao về
Văn phòng Nông thôn mới tỉnh để đánh giá sản phẩm OCOP cấp tỉnh.

Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân thị xã; UBND các xã,

phường, Phòng Kinh tế thị xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực
hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;
- VP: CVP, PVP;
- Lưu: VT.

               KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

              Võ Minh Vương

3

BIỂU SỐ 01

 ĐĂNG KÝ SẢN PHẨM THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH
 MỖI XÃ MỘT SẢN PHẨM (OCOP)

Tên sản phẩm (Đăng ký 01 sản phẩm/phiếu): ........................................................

........................................................ ........................................................................

Tên chủ thể (Doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ sản xuất có ĐKKD):
.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

Địa chỉ: ...................................................................................................................

.................................................................................................................................

Điện thoại:……………………… Email:………………………

Website: ....................................

                   ĐẠI DIỆN

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

4

BIỂU SỐ 02

 TỔNG HỢP DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐĂNG KÝ THAM GIA
CHƯƠNG TRÌNH OCCOP

TT Tổ chức/cá nhân
thực hiện

Địa chỉ Số điện thoại/

email

Tên sản phẩm

1

2

3

....

TC

		2022-03-28T07:04:30+0700

		2022-03-28T08:58:27+0700

		2022-03-28T08:58:27+0700

		2022-03-28T08:58:27+0700